

gørelse i Statstidende at opfordre samtlige Fordringshavere til inden en Frist af 4 Uger at anmelde deres Fordringer overfor Udvalget med den Virkning, at den frivillige Akkordordning, der maatte blive truffet, er bindende ogsaa for de Fordringshavere, der ikke har meldt sig, for saa vidt de ikke har Pant eller anden Fortrinsret. De nævnte Fordringshaveres Tilgodehavender nedskrives da til samme Procentdel som den, hvortil de øvrige Fordringshaveres Tilgodehavender nedskrives ved Akkorden eller, for saa vidt disses Tilgodehavender nedskrives til forskellige Procentdele, til den gennemsnitlige Procentdel.

Medens det *konservative Mindretal* udtalte i Betænkningen, at Flertallets Ændringsforslag var en Forbedring af den gældende Akkordlov, hvorfor Mindretallet tiltraadte dem, med Forbehold af i øvrigt at motivere sin Stilling under Forhandlingen, fremsatte *Venstremindretallet* en lang Udtalelse i Betænkningen til Begrundelse af forskellige Ændringsforslag. Det fremhæves først, at Mindretallet »maa under Hensyn til, at Loven i dens nuværende Skikkelse har vist sig meget lidt anvendelig, anse det for en bydende Nødvendighed, at der vises Imødekommenhed overfor de af Amtsudvalgene fremsatte Ønsker om, at forskellige Bestemmelser, der indskrænker Udvalgenes Handlefrihed, bliver ændret eller helt bortfalder.« Dernæst udtaler Mindretallet: »De af Flertallet foreslaaede Ændringer indeholder vel paa visse Omraader Forbedringer af Loven, men paa afgørende Punkter er de foretagne Ændringer efter Mindretallets Opfattelse ganske utilstrækkelige.« I saa Henseende pegede Mindretallet navnlig paa den af Flertallet foreslaaede Forhøjelse af *Maksimalprocenten*. Muligheden for om 5 Aar at opnaa et Tillæg paa indtil 35 pCt. ansaa Mindretallet under de øjeblikkelige økonomiske Forhold for ret betydningsløs for Kreditorerne, og det hævdede, at en i Loven fastsat Maksimumsprocent vil virke ubilligt og hindre frivillig Akkord i mange Tilfælde, hvorfor Mindretallet foreslog, at Stykke 3 i Loven af 1931 udgaar. Ligeledes foresloges en ny Affattelse af Stykke 4, nemlig følgende: »Alle hidtidige Gældsforpligtelser skal ved Akkorden i det mindste være nedbragt til det Beløb, som Ejendommen med Tillæg af Besætning og Inventar af Udvalget skønnes at være værd i Handel og Vandel. For Brugere skal Gældsforpligtelserne være nedbragt til det Beløb, som Brugerens Andel i Besætning og Inventar skønnes at være værd.« — I Overensstemmelse med Amtsudvalgenes Ønske foresloges derhos, at Fordringen i Stykke 5 i Loven, at der i alle Tilfælde skal stilles *Kaution* for 25 pCt.